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przykrytych plackiem lub Innym naczyniem , w 5 znaleziono przystaw ki ceram iczne, w 14 drobne ozdoby brązowe, 
w 15 okrzeskL krzem ienne, niekiedy z patyną ogniową, znajdujące s ię  wśród koi ci lub ponad nim i, a w 24 ślady 
brązu na kościach. Wepółwysiępowanie różnych rodzajów wyposażenia obserwujem y w 13 grobach« W Jednym wy
padku popielnica przykryta była dodatkowo kamieniem» a w innej kamień wystąpił wewnątrz popielnicy,

W kilkudziesięciu przypadkach popielnice nachylone byty w różnych kierunkach, najczyściej na północny 
l pohidiiowy zachód. W 4 grobach wystąpiły r e  Sitki stosu, a w G cżęśń kości by a  zwęglona, Kości ułożone były na 
ogół w porządku anatomicznym, Wśród naczyń nie zaw ierających kości, małych am fnrek, kubków l czerpaków, od
kryto zespół złożony t  fr, grzechotki poduezkowatej i 2 kubków.

Groby występują w trzech poziomach» w kilku wypadkach naw arstw iają się lub uszkadzają pochewki niżej 
położone, Wśród kamieni, tworzących n ieregularne akupiaka, stwierdzono i r t żarna , ro z c ie ra n i 1 plaski kamień 
Ze S ta r tą  powierzchnią. Uchwycono północno-wschodnią p ery fe rię  cmentarzyska*

Badanie będą kontynuowane.
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Badania prowadziła dr Mai gorzał a Mogielnicka-Urban, Konsulto
wał doc, dr hab. Jon Dąbrowski, Finansowało BBlDZ w  Siedlcach, 
T rzec i sezon badań. Osada grupy m azowiecko-podlasklej kultury 
łużyckiej z IV-V o krę eu epoki brązu.

ZPrzekopano 45, 2 m na teren ie  bezpośrednio przylegającym  od północy do wykopu sondażowego z roku 3 952, 
Uldad warstw był tu analogiczny t  tym, że poszczególne warstwy były cieńsze t wydzielały się m niej wyraźnie. 
Warstwy» zarówno ziemi ornej, jak  1 warstwa U kulturowa zsunięta z wyższych p a rtii stoku oraz warstwa III kultu
rowa ln altu» zawierały stosunkowo liczny m ateriał zabytkowy: ceram ikę» k r ze m iecie, przepalone kamienie» kości 
zwierzęce» bryłki polepy. Obiekty wkopane były w w arstw ę III lub znajdowały s ię  pod nią.

Odkryto 5 obiektów» z czego 2» k tóre tkwiły w ścianach wykopu w y eksplorowano tylko w p a rtu  dostępnej. 
Występowały one na głębokości 40-60 cm, w planie byiy n ieregu larne lub zbliżone do owalu» o wym iarach 30 z 40 - 
110 x  120 cm» m iąższości 16-62 cm* W przekroju były nieckowa te lub cylindryczne* Wypełnlsko ich stanowił b ru
natny lub szary  piasek» a inwentarz w postaci fr* ceram iki liczn iejszy  był tylko w obiektach B i l l ,  W tym ostatnim  
wystąpiły także krzemienie» kości zw ierzęce i węgle drzewne* W roku bieżącym rozpoczęto badania geologiczne 
stanowiska 1 jego otoczenia. f

Badania będą kontynuowane.
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Badania prow adziła m gr A leksandra Szymańska. Finansowało 
Mu ге й т  Archeologiczne w Gdańsku. P ie rw szy  sezon badań. Cm en
tarzysko kurhanowe kultury łużyckiej z IV-V okresu epoki brązu.

№ zeum  Archeologiczne 
w Gdańsku

Stanowisko położone jes t w nlewtelkim lasku sosnowym, w odległości ok. 0, 5 km na zachód od wsi, po obu 
g tronach drogi leśnej prowadzącej z Mścls zewie do Augustowa. L iczy obecnie 5 kurhanów» z  których przebadany 
został jeden o średnicy 12 m na osi E*W, 11» 3 m na oöl N-S 1 wysokości do l  m. Podstawę kurhanu stanowił poje~ 
dyqczÿ krąg o średn , 5 τη, zbudowany z dużych kamieni przylegających śc iś le  do siebie , W przekroju  w arstw y uV 
daty się następująco: I-warstwa próchnicy leśnej, Π-warstwa drobnych kamieni w ciem nobrunatnym  piasku, ΙΠ-w ar
stwa dużych kamieni w żófroporaarańczowym piasku, IV-warstwa żółty gliniasto p iaszczysty  calec, W cen tralnej 
części kurhanu znajdował się pochówek. Pojedyncza popielnica przykryta misą wypełniona była przepalonym i kośó* 
mi ludzkimi. Stała ona w skrzyni zbudowanej * niedużych, płaskich kamieni* Nad pochówkiem zagłębionym w calcu 
znajdował się wyodrębniony, prostokątny bruk kamienna, a nad nim  we wszystkich w arstw ach występowała luźno 
nieliczna ceram ik»! w malej Ilości przepalone kości ludzkie*

Przeprowadzone badania w Mści «ze wicach wniosły nowe dane do obrządku pogrzebowego ludności epoki 
brązu kultury łużyckiej.

Badania będą kontynuowane.


